године рукоположио епископ рашко-призренски Серафим Јовановић (1928–1945) и поставио на другу парохију ђаковичку у Ђаковици. Желећи да географски буде ближи Богословском факултету, пошто га је студирао са парохије, одлучио се да потражи нову епархију. Епископ шабачки др Сименон Станковић (1933–1960) својом одлуком Е. бр. 893 од 20./7. августа 1936. г. благоизволио је примити Мијача у везу клира епархије шабачке и поставио га за привременог пароха на упражњену парохију попучанску у намјесништву ваљевском.⁴

1948. г. је уписао Филозофски факултет у Београду на којем је дипломирао четири године касније. Епископ шабачко-ваљевски др Симеон 1959.